
Maceió - quarta-feira
27 de abril de 2022 11

Diário Oicial
Estado de Alagoas

Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Região de Planejamento: 210 - Todo o Estado
Fonte de Recursos: 0100- Recursos Ordinários
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Maceió, 26 de abril de 2022

PAULO FERREIRA NUNES NETTO
SECRETÁRIO DE ESTADO

(CONCEDENTE)

FÁBIO GUEDES GOMES
DIRETOR PRESIDENTE DA FAPEAL

(EXECUTANTE)
Protocolo 641702

. .

Secretaria de Estado da Ciência, da 

Tecnologia e da Inovação - SECTI

PORTARIA DIÁRIAS SECTI Nº 018/2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO, no uso de suas atribuições legais, com
embasamento no(a) Decreto de nº4076 de 28 de novembro de 2008, e no Processo
nº 30010.0000000114/2022, RESOLVE conceder diárias em favor da servidora:
Geysa Gabrielly Oliveira de Miranda  
Cargo: Assessora de Comunicação
Matrícula 119-8
CPF: 066.194.274-05
N° DE DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia) 
VALOR UNITÁRIO: R$ 70,00 (setenta reais)
VALOR TOTAL: R$ 105,00 (cento e cinco reais)
DESTINO: Maceió- -Santana Ipanema-Maceió
PERÍODO: de 22/04/2022 até 23/04/2022
OBJETIVO: Cobertura Jornalística da Inauguração do Laboratório do Programa 
Oxe Tech Lab
Dotação Orçamentária:
UG 520026: Secretaria de Estado da Ciência, da Tecnologia e da Informação - 
SECTI
PT: 19.573.0009.3272 - Construção, Consolidação e Execução do Programa Oxe 
Tech Lab
REGIÃO DO PLANEJAMENTO: 210 - Região Todo Estado
PLANO ORÇAMENTÁRIO: 000001 
ELEMENTO DE DESPESA: 339014 – Diárias
Maceió, 26  de abril de 2022

Silvio Romero Bulhões Azevedo
Secretário de Estado

PORTARIA DIÁRIAS SECTI Nº 016/2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO, no uso de suas atribuições legais, com
embasamento no(a) Decreto de nº4076 de 28 de novembro de 2008, e no Processo
nº 30010.0000000115/2022, RESOLVE conceder diárias em favor do servidor:
José Alberto Pinheiro da Silva Júnior
 Matricula 328-0, 
CPF:775.073.394-91
Cargo: Assessor Técnico-AST1
N° DE DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia) diária(s)
VALOR UNITÁRIO: R$ 70,00 (setenta reais)
VALOR TOTAL: R$ 105,00(cento e cinco reais)
DESTINO: Maceió- -Santana Ipanema-Maceió
PERÍODO: de 22/04/2022 até 24/04/2022
OBJETIVO: Inauguração do Laboratórios do Programa Oxe Tech Lab
Dotação Orçamentária:
UG 520026: Secretaria de Estado da Ciência, da Tecnologia e da Informação - 
SECTI
PT: 19.573.0009.3272 - Construção, Consolidação e Execução do Programa Oxe 
Tech Lab
REGIÃO DO PLANEJAMENTO: 210 - Região Todo Estado
PLANO ORÇAMENTÁRIO: 000001 
ELEMENTO DE DESPESA: 339014 – Diárias
Maceió, 25 de abril de 2022

Silvio Romero Bulhões Azevedo
Secretário de Estado

PORTARIA DIÁRIAS SECTI Nº 017/2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO, no uso de suas atribuições legais, com
embasamento no(a) Decreto de nº4076 de 28 de novembro de 2008, e no Processo
nº 30010.00000000115/2021, RESOLVE conceder diárias em favor do servidor:
Silvio Romero Bulhões Azevedo
Cargo: SECRETARIO DE ESTADO- nível SE
Matrícula 307-7
CPF: 053.549.204-93
N° DE DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia) 
VALOR UNITÁRIO: R$ 100,00 (cem reais)
VALOR TOTAL: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais)
DESTINO: Maceió-Delmiro Gouveia -Santana Ipanema-Maceió
PERÍODO: de 22/04/2022 até 24/04/2022
OBJETIVO: Inauguração dos Laboratórios do Programa Oxe Tech Lab
Dotação Orçamentária:
UG 520026: Secretaria de Estado da Ciência, da Tecnologia e da Informação - 
SECTI
PT:19.573.0009.3272 - Construção, Consolidação e Execução do Programa Oxe 
Tech Lab 

REGIÃO DO PLANEJAMENTO: 210 - Todo Estado
PLANO ORÇAMENTÁRIO: 000001 
ELEMENTO DE DESPESA: 339014 – Diárias
Maceió, 25 de abril de 2022.

Silvio Romero Bulhões Azevedo
Secretário de Estado

. .

Secretaria de Estado da Cultura - SECULT/AL

PORTARIA Nº 35/2022                                 Maceió, 25 de abril de 2022 

A Secretária de Estado da Cultura no uso de suas atribuições e prerrogativas 
legais, conforme Decreto nº 64.263 de 25 de fevereiro de 2019, tendo em vista 
o que estabelece a Lei Delegada nº 47, de 10 de agosto de 2015 RESOLVE: 
Designar o servidor, Pablo Christian Maia da Silva, portador do nº Mat. 119-8, 
CPF: 019.577.474-47, Assessor Especial do Pró-Memória, Gestor do Termo de 
Convênio, constante em Processo de número E:02600.0000000289/2022. 

 Mellina Torres Freitas 
Secretária de Estado da Cultura 

EXTRATO DE CONTRATO MDO/ EXCLUSIVO/ Nº 06/2022 - SECULT 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 02600- 0391/2022 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Em observância às disposições da Lei nº 8.666 de 21  
de junho de 1993, de 17 de julho de 2002 e da Lei nº 8.078 de 11 de setembro de 1990- 
Código de Desfesa do Consumidor 
CONTRATANTE: Estado de Alagoas, por intermédio da Secretaria de Estado da Cultura,  
CNPJ Nº 08.629.503/0001-32, representada pela Secretária de Estado da Cultura Mellina  
Torres Freitas, portadora do CPF Nº 044.461.694-24  
CONTRATADO: A Empresa Scoltt Seguranca de Valores Ltda,  
inscrita no CNPJ sob o nº 11.866.801/0001-50, estabelecida na Rua Germano Lopes  
Cordeiro, 92,QD, Gruta de Lourdes ,CEP 57.052.615 e com o seguinte endereço eletrônico: 
contato@scoltt.com.br, representada pelo seu sócio diretor o Sr. Roberto Montenegro Silva,  
inscrito no CPF sob o nº 469.482.104-06; 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de vigilância (Armada), 
 a serem executados de segunda a sextafeira, finais de semana e feriados, nas unidades da SECULT.,  
nos termos do Processo E:02600.0000000391/2022. 
VALOR GLOBAL: R$ 712.692,00 (setecentos e doze mil, seiscentos e noventa e dois reais).  
DATA DA ASSINATURA: 26/04/2022 
PRAZO DE VIGÊNCIA: A contratação tem prazo de vigência 180  (cento e oitenta) dias, contados da data de 
publicação do extrato contratual no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas  
pelas partes serão exigíveis, sendo prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993. 
ORIGEM DOS RECURSOS: 
PROGRAMA DE TRABALHO: 1312200042001 
FONTE: 0100 
Elemento de Despesa: 33.90.37. 

Mellina Torres Freitas  
Secretária de Estado da Cultura 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

